Judex : “Si profers unum verbum, ego te salvabo.” Lucia : “Etsi mori me oportet, non possum relinquere Deum meum.”

Judex. “Dic mihi, quare non potes?” Cui illa : “Deus est hominum rerumque Creator ac provisor est, et bonos malosque remunerans supremus Parens est, quapropter etsi decem mille vicibus mori debeo, non possum eum derelinquere.”

Judex : “A quo didicisti, et quot annos nata, quot socios habes, et quare non nupsisti, et quid vocas animam, et non metuis mortem?” Respondit Lucia : “Novem annos nata a matre mea didici ; in religione nostrā severè prohibitum est, ideo, etiamsi oportet me mori, non possum alios prodere. Vigesimus annus non est aetas nimium proiecta, insuper de matrimonio sermonem habere est contra honestatem puellarum ; anima est ens spirituale, quod oculis corporis videri nequit. Et mori quidem vereor, sed ad vivendum jubeor Deum deserere, ideo licet mori pertimesco, mori tamen malo.”

Judex : “Anima ubi est?” Cui Lucia : “In omni parte corporis.”

Judex : “Numquid tu vidisti Deum?” Lucia : “Quomodo plebs longè à palatio vitam degens, posset credere esse regem, postquam illum oculis suis viderit? Videndo res creatas, sufficienter cognoscimus Deum existere naturae Parentem.”

Judex precibus et minis ejus fortitudinem superare non potens, in furorem immissus est. Illam itaque jussit Tsouroi et Tsoutsangero torqueri. At illa in medio tormentorum laetabunda, suos inimicos admirabili constantiā confundebat. Quare vehementer admirantes dicebant ad invicem : “Forte habet diabolum.”

Victus judex misit ad Iengtso judicem, qui illam omnibus modis corrumpere aggressus, cùm non posset, verberare coepit, et demùm damnavit. Itaque Keihai, id est 1839, die 10 lunae 6ae in Domino occubuit, an. aetatis suae 22.

JOANNES PAK MIENKOUANGI

JOANNES adhuc infans amisit patrem (qui propter fidem Christi interfectus est), crevit cum paupertate et miseriis. Erga matrem suam maximam pietatem semper praebuit, et operando manibus matri vitae necessaria ministrabat.

Adolescentior factus, assiduè religionem ediscebatur, et cum ardore Deo serviebat.

Crescente persecutione ad judicem perductus, cum jubaretur Deum deserere, alios prodere, contempnens mandata, torquetur supplicio Tsitokon et Tsouroi. Tunc dilaniatum corpus exangue jacuit; sed ipse non desinebat die ac nocte Deum praedicare et religionis veritatem asserere.

Missus demùm ad judicem Iengtso, post multos cruciatus ad extremum supplicium perductus est, anno aetatis suae 41, die 26a lunae 7ae 1839. Mansit in carcere seu in quaestione per 5 menses.

PAULUS TSENG

TSENG PAULUS de familia illustri ortum ducens, fide christianā illustrior fuit. Pater et frater ejus anno salutis 1801, exorta Christianorum vexatione, capti fortiter pro religione dimicantes occubuerunt.

Paulus Tseng, post mortem patris, 7 annos natus, cum matre sua propter religionem captus fuit, sed postquam omnia bona spoliata sunt, remissus est.

Tunc Paulus adolescens sine domo vagans apud notos aliquot annos trajecit. Demūm cum matre suā aufugit a facie omnium parentum (erant pagani) et mutato cognomine vixit solus. Crevit inter paupertatem et miseras : multas quoque persecuciones propter fidem passus, nunquam apostavit. Non solum a gubernio persecuciones sustinuit, sed etiam ab omnibus notis et parentibus.

Quos iterum fugiens ad domum cujusdam Christiani Tso Petri martyris se contulit ; ubi latens innumera mala perpessus est, paupertatem, famem, nuditatem. Aliquando etiam, persequentibus parentibus, coactus est matrem et sororem suam derelinquere. Inter tot calamitates non cessavit die ac nocte orationibus et bonis operibus vacare. Servavit virginitatem usque ad mortem.

Saepe Deum precibus exorabat, ut dignaretur mittere pastores ad convertendas gentes. Quare ipse vir nobilis, servorum munere fungens, ministros legati sectatus Pekinum pettit octo vel novem vicibus, precibus ab Episcopo Pekinensi impetravit, ut mitteretur Pater Pacificus.

Dein domum reversus, saeviente persecutione in Christianos, cum matre et sorore sua confugit in Seoul. Ibi maximā pietate erga Deum succensus, ab omnibus erat acceptus. In quadragesimali tempore extra morem fidelium Coreanorum per omnes dies jejunabat; praeterea saepe in hebdomadā jejunio corpus suum affligebat. Licet pauper ipse egenis crebro misericordiam exercebat. Charitate erga Deum et homines flagrans aliis bonum exemplum praebebat.

Dein ipse in Pien Moun adveniens introduxit omnes Patres, et in sua domo receptos juxta suas vires ex corde ministravit. Hunc episcopus Imbert elegit in alumnum, destinans ad presbyteratum. Sed vexatione in Christianos de die in diem crescente, Episcopum sequens fugit. Mox ab eodem Praesule, res in Seoul relictas custodire jussus, domum redit.

Ibi unā cum matre et sorore sua parato animo divinam dispositionem expectabat. Itaque Keihai die 6a lunae 6ae, supervenientes Paulum vinculis constrictum cum matre et sorore ejus duxerunt ad tribunal. Factā quaestione, in carcerem conjecerunt.

Tertia die, judex Paulum e carcere eductum interrogavit. “Tu, spretis Coreae moribus, alienarum nationum doctrinas sequens, homines depravas.” Cui respondit Paulus : “Rebus alienae nationis, si sint probae, utimur, et numquid solum religionem christianam optimam, eo quod ab alio regno ad nos venerit, rejicere debemus? Non ita, omnis homo debet illam amplecti.”

“Superstitionem alienae nationis”, ait judex, “esse bonam vocas, et contemnis jussa principum!” Tunc Paulus se unicè pro religione mori optare referens, judici obtulit scripturam de religione christianā tractantem, quam antequam caperetur, composuerat, et multa de religionis veritate disseruerat.

Judex, perfectā litterā : “Recte,” inquit, “dicis, sed quare rem a gubernio prohibitam homines doces?” Jussit Paulum catenis constringi, et ex omni parte cum Tsouroi comprimi. Tunc brachia disjuncta sunt et confracta, ossa visa sunt.

Post aliquot dies e carcere eductum denuo contorquere aggressi, adhibuerunt omnes fere species tormentorum Tsouroi scilicet et Tsoutsang etc... Forti demum funiculo hinc et inde trahentes membra dissecarunt. Sed nondum satiati, ligneā securi, quam Sammotsang vocant, crura ejus per partes secantes, etiam usque ad medullam auferre conati sunt. Tunc toto corpore confracto, sanguis abunde in terram decurrebat.

At Paulus laetā facie, omnia pari constantiā sufferebat. Interjectis dein aliquot diebus, iterum extrahentes immane cruciarunt, ut Patres Maubant nempe et Chastant et alios Christianos proderet. Paulus velut agnus omnia sustinens unā cum Augustino Iou die 22a Septembris an. S. 1839 martyrii coronā decoratus est, an. aetatis suae 45.

#### AUGUSTINUS praefectus IOU IONGSENGNI

AUGUSTINUS IOU de familiā honestā e parentibus dignitariis natus, ab ineunte aetate ad litterarum studia summa cum ingenii et industriae laude se contulit. Itaque brevi doctorum honores obtinuit. Tunc praefecturae dignitatem nactus, divitias et nomina honorifica non magnificiebat, et non cessavit litterarum studiis vacare.

Demum mundi universi structuram ac naturae universae existentiam considerando, rerum omnium Auctorem existere sibi persuasit. Itaque in inquirendo Creatorem decem amplius annos laborans, pervolvit omnes libros, quos invenire poterat.

Die quādam audiens multos homines pro religione, quae Domini coeli appellatur, sanguinem fudisse, habuit desiderium videndi illius religionis homines, et audiendi, si forte vera sit religio, et coepit eos quaerere.

Quādam vice fortuitò in viā reperit parvam cartam, in quā agebatur mentio de anima hominis, quam per partes scindendo invenit tractatum de Deo Christianorum. Tunc incensus cupiditate illum sciendi, ubique Christianos quaerere coepit.

Tandem inveniens, cum aliquantis per audisset, statim amplexatus est. Post unum annum interpretis munere fungens, in legatorum comitatu Pekinum petiit. Ubi sacro baptismatis fonte ablutus est.

Dein multoties Pekinum missus a gubernio, interius religionis negotia omni sollicitudine curabat. At uxor ejus, videntis bona paulatim decrescere, et maritum nullam operam dare ad honores et dignitates consequendos, in rabiem conversa, maritum domesticā persecutione per plures annos agitavit, et injuriis, blasphemias christianam religionem et Christianos appetebat. Augustinus omnia pro Deo libenter sustinebat, ac crebrò meditationibus orationibusque vacans, ignaros edocebat.

Keihai persecutione saeviente in Christianos, omnia divinae providentiae committens, eventum parato animo expectabat. Circa lunam 6am missi sunt satellites, ut Augustinum comprehenderent. Id ubi ad aures parentum Augustini (erant omnes pagani) perventum est, simul ad Augustinum concurrerunt, et eum tenentes cum lacrymis et gemitibus rogare coeperunt, ut prolato uno verbo apostasianis, se et illos salvaret.

At ille omnibus rejectis, forti animo ad judicem perrexit : qui Angustum cum civitate receptum, omni arte, precibus et exhortationibus à Deo avertere aggressus est.

Sed Augustinus omnia contemnens ad supplicium ducitur. “A quo,” inquit judex, “superstitionem a gubernio vetitam addicisti, quot homines docuisti, item quot libros possides?” Cui Augustinus

: “A Paulo I martyre ex provincia Tselato oriundo factus sum Christianus, quoad praedicationem, nequidem meam uxorem convertere potui : caeterum non habeo libros.”

“Tune,” ait judex, “dicas te non habere libros, nam nemo est, qui tot libros habeat, quot tu habes.” Quo dicto, jussit acerbe cruciari.

Dein ab Augustino quaesivit cur sacerdotes Europei in Coream venerint. Respondit : “Patres eo fine in Coream venerunt, ut gloriam Dei promoverent, et alios docerent Dei mandata servare, et Deum colendo animam suam salvare, et ita post mortem inferni aeternam poenam effugientes, in paradyso infinita felicitate frui valeant. Itaque tam sanctam doctrinam praedicantes, quomodo argui possunt tanquam perversi?

Si ipsi sint reprobi, quā audaciā aliis sanctitatem praedicarent?

Ideò primò seipsos multā virtute et puritate coluerunt, et postea ad alia regna sese conferentes, aliis sanctitatem praedicant. Si ipsi haec praestent propter honores altos, divitias

et foedas voluptates, cur Europam piae aliis celebriorem regionem, patriam ditiorem et amabiliorum relinquentes, trajectis nonaginta fere mille leucis, huc usque in nationem alienigenam, mortem non pertimescentes venerunt?

Insuper usque ad dignitatem Episcopalem provecti sunt, quem itaque honorem desiderare possunt? Et utuntur bonis ex sua patria secum allatis, quomodo igitur argui possunt venisse propter divitias? Ipsi Deo sacrati, perpetuam virginitatem cum juramento voverunt, et corporis integritatem servant, usque ad sacros ordines promoti sunt, quomodo igitur arguentur foedarum voluptatum amatores?"

His auditis, judex ait : "Quis eos hoc in Coream introduxit?" "Ego," respondit, "eos introduxi."

Postea cum, ut duos patres proderet, crudeliter torqueretur, nihil respondit. Demum ab Reverendissimo Episcopo admonitus, solum respondit esse duos patres (ita enim episcopus illi dixerat), et non dixit ubi essent.

Tunc illum jam vulneribus coopertum cruciantes, cum Tsouroi grosso fune utrumque femur colligarunt, et hinc et illinc trahendo serrantes carnes auferebant. Tunc Augustinus visus est velut in ardenti carbone positus. Deinde cum ligneam securi crura immane ferirent, carnes ab ossibus disjunctae sunt. At Augustinus, nec colorem faciei mutans, omnia supplicia aequo animo superavit.

Invictus in carcerem Keumpou unam cum Patribus missus est.

Postea eductus, bis atque ter denuo cruciatibus affectus.

Post haec ad mortem damnatus unam cum Paulo Tseng occubuit sub gladio, anno aetatis suae 49. Uxor, frater, (sunt pagani) et infans secundus Augustini in exsilium missi sunt...

#### CAROLUS TSO MIENGTSERI

CAROLUS ex provinciā Kangouento oriundus, annos 30 natus ad veri Dei cultum conversus est ab Augustino Iou. Transactis dein aliquot mensibus, sequens Augustinum Pekinum se contulit. Ibi baptizatus ac sacramentis Confirmationis et Eucharistiae sacramento munitus domum redit. Tunc maximo in Deum amore accensus, eum colebat ; claruit humilitate et patientia.

Ipse pauper egenis opem crebro ferebat. Precibus atque exhortationibus suam uxorem pertinacem convertit ad Deum ; et effecit, ut multi pagani, relicta paternā superstitione, religionem christianam amplexarentur. Multum delectabatur de Deo sermonem habere, et saepè inter meditandum et orandum pias fundebat lacrymas. Multa bona Ecclesiae Coreanae attulit.

Semper ferebatur desiderio martyrii coronam obtinendi, et multa patiendi pro Jesu Christo. Anno 1839 cùm ex Sinis in patriam reverteretur, in somnio vidit Jesum inter duos apostolos Petrum et Paulum agentem, et ad excelsum montem stantem, ac audivit Dominum sibi dicentem : "Ego hoc anno tibi concedo martyrii coronam." Tunc Carolus in terram procidens, grates retulit. Sic ei accidit bis.

Domum reversus, ut tota familia ad persecutionem pro Deo et martyrium subeundum animaretur, verbis suadere, et exhortationibus adhortari coepit.

Circa lunam 5am 1839, satellites advenientes totam ejus familiam ceperunt ; ipse domo aberat, cùmque reverteretur, vidit satellites e domo sua egredientes cum uxore et aliis. Eos Carolus sequens usque ad tribunal perrexit. Ibi cùm spectaret suos ad supplicium duci, satellites multitudinem adstantium expellebant, sed Carolus, licet coactus exire, pedem nequaquam retroponebat.

Tunc interrogatus respondit : "Ego herus paterfamilias sum horum captorum." Responsum satellites ad praefectum detulerunt, qui jussit eum incarcерari. Eductum e carcere

interrogavit judex, ad quem pertinerent res, quas habebat. (erant merces pro missione ex Pekino allatae) Respondit Carolus, esse merces, quas in Pekino emerat.

Judex eum graviter reprehendit, et, ubi Christum Deum constanter confitentem, monita sua contemnentem vidit, jussit totum corpus contorqueri cum Tsouroi. Sed cum hoc acerbo suppicio cogi non posset Christi miles, ut iniqui judicis dictis obediret, imo fortissimus in fidei professione permaneret, ad praefaltam columnam suspensus, virgis verberibusque sine numero feritur. Tunc dilaceratum corpus triginta quinque Tsouroi ictibus denuò affectum, ubique tunditur cum Tsoutsang. Cùmque nulla fermè pars esset integra, exsangue ac semimortuum corpus in foedā custodiā conclusum est.

Transactis aliquot diebus, eductum denuò cum Tsouroi torrere et ligneā securi ferire coeperunt. Sed in omnibus invictus Carolus unā cum Patribus in tribunal Keumpou missus est, ibi ter virgis caesus ad mortem damnatus est.

Cùmque curru ad extremum supplicium duceretur, militi mandavit, ut suis nuntiaret, quòd ipse vadir in locum requiei, ut ipsum sequantur. Miles annuens, lacrymabundus executus est. Carolus, laetā facie, ridens collum carnifici praebuit, an. aetatis 45 et salutis 1839, die 5a post festum S. Matthei.

#### PETRUS IOU TAITTSERI, Filius Augustini Praefecti et Martyris

PETRUS, Augustini martyris filius, ab ineunte aetate naturā erat admodum suavis et benevolus. Adolescentulus non matrem perfidam, sed patrem pium sequens, religionem amplexatus, admirabili pietate Deum colebat.

Mater et soror ejus regni Dei infensissimae hostes, eum, ut ad eamdem superstitionem rediret, omnibus modis suadere et terrere conabantur. Cumque ille constantissime resisteret, et nunquam se veram fidem posse relinquere, verbis et factis ostenderet, ipsae in iram conversae, illum acrè persequebantur, et durissimis verbis afflgentes molestabant. At pius filius, persecutricem matrem amore ac veneratione prosequebatur, et ad dicta suavibus verbis reponens, matris et sororis ignorantias cum pietate deflebat.

Fidelis legum divinarum observator, assidue religionem addiscens sacramentis munitus est. Tunc majore erga Deum amore flagrans, pro Christo Deo sanguinem fundendi desiderio ferebatur.

Cùm, exortis persecutionibus, multi Christiani capti martyrizarentur, eorum gloriam cum aemulatione anhelans, sibi portionem fieri desiderabat.

Quadam die, pro Deo sanguinem fundendi desiderio aestuans, ad tribunal judicis magno passu perrexit. Quem ubi judex percontans christianum esse cognovit, in carcerem misit. Alterā die, e custodia eductum, ut Deum desereret, alios proderet, verbis suadere, minis terrere conatus est.

Ut autem Deum constanter confitentem vidi, iratus virgis caedi, variis cruciatibus affici jussit. At fortis confessor, ubi verberibus et diversis cruciatibus tortus, cùm nulla aut tormentorum vi, aut acerbitate vel lenitate verborum a proposito deterri possit, dilacerato corpore, exsanguis iterum in carcerem mittitur angustissimum, omni immunditia ac foetore repletum.

Itaque illā in tenebrosā custodiā inclusus, acerbissimè ac crudelissimè verberatur a satellitibus, qui plagas super plagas addentes immanè feribant, ut, dicto uno apostasianis verbo, exiret. Sed fidelis Christi miles, omnia tormenta forti animo ac hilari vultu sustinens, verbis invincibilibus veritatem religionis vindicabat. Unus satellitum accedens, dulcibus verbis eum hortabatur, ut dicto judicis obediens necem vitaret. Cui respondit Petrus : “Cur hujusmodi consilium mihi proponis?” Quo audito, ait satelles : “Utique verum dicis : Te rogo, O Taittsera, ut digneris me adjuvare, si mihi paulisper succuras, ego salvati potero.”

Ipse in tantā suppliciorum acerbitate positus, alios incarceratos fideles exhortabatur et apostatas, ut ad gratiam Dei redire mererentur, piis verbis suadere conabatur. E carcere eductus, denuò ad supplicia ducitur, et cùm sexcentos amplius virgarum ac quadraginta ictus Tsitokon recepisset, corpore quidem fuit debilitatus ac dilaceratus, animo tamen fortior et ardenter effectus, internam laetitiam exteriùs manifestabat. In omnibus tandem invictus suppliciis, die 25a lunae 9ae 1839 strangulatus ad Deum migravit anno aetatis sua decimo-quarto.

#### TSENG COUCPO

TSENG COUCPO nobili genere ortus, dum trigesimo aetatis anno floreret, intellectā religionis Christianae veritate, Christo nomen dedit. Post biennium sacro baptismatis fonte ablutus, sese Deo strictius jungere coepit. Multa charitatis officia erga fideles exercutus est, et, jubente Patre Pacifico, omnes Christianos in hospitium recipiebat. Paupertatem et varias miseras, quibus sujectus fuit, cum patientiā pro Deo sustinebat.

Circa lunam 7 1839 propter fidem captus ad tribunal Potseng perductus est. Ibi liberè Deum Creatorem confitens in acerba supplicia ducitur. Sed cùm constantissimè in fidei veritate permaneret, et nullo modo a proposito dimoveri posset, ad Iengtso tribunal perductus est. Ah! proh dolor! victus, relicto Deo suo, ad sua statim dimissus est. Domum reversus, cùm suum errorem cognovisset, die ac nocte dolere ac gemere coepit. Dein cujusdam christiani exhortatione permotus, directo cursu ad tribunal Iengtso perrexit. Interrogatus a satellitibus confessus est suam erga Deum infidelitatem, et petiit pro Deo mori. Sed fuit rejectus velut amens habitus. Pari modo nec secundā vice admissus est.

Demum fatigationibus, morbo, animi dolore ac vulnerum acerbitate consumptus, cùm ire non valeret, in tribunal evectus est per bajulatores pecuniā conductos.

Hac quoque vice repulsus, ad fores tribunalis gemebundus jacuit. Cum judex egredetur, repetitis clamoribus confessus est se paenitere Deum derelinquisse, et pro hac culpā mori optare. Judex illum expelli jussit. Sed ipse clamans ac lamentans supplicabatur, ut audiretur ; quare judex sui impotens in carcerem misit.

Inde transactis paucis diebus in tribunal Pottseng remittitur, ubi viginti quinque Tsitokon ictibus laceratus in custodiā mortuus est an. aetatis 41, 1839.

Sufficit pro nunc.

Rmo Patri, Libois procuratori in Macao